
Szám: 83-4/2011. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
Készült:  A Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormányzat 2011. 

április 26-án, du. 15.00 órakor megtartott üléséről 
 
Helyszín:  Fejér Megyei Önkormányzati Hivatal „C” terem (8000 

Székesfehérvár, Szent I. tér 9.) 
 
Jelen vannak:  Oláh József, elnök, Horvát József, elnökhelyettes, Király László, 

Szitai Sándor 
 
Továbbá:  Dr. Ivanits Viktor Miklós, FMÖH, Önkormányzati és Intézmény-

igazgatási Főosztályának munkatársa, jegyzőkönyvvezető, 
 Sárközi Tamásné, FMÖH, Költségvetési és Pénzügyi Főosztály 

munkatársa, 
 Kovács Mária, nem képviselő személy (8125 Sárkeresztúr, Dózsa 

György út 64. szám alatti lakos) 
 
Igazoltan távol:   - 
 
Nem jelezte távol maradását:  Lakatos Péter, Hosszú János, Németh Tibor (3 

kisebbségi önkormányzati képviselő) 
 
 
Tervezett napirend:  
 

1. A Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormányzat 2010. évi költségvetési 
beszámolójáról, 

2. Egyebek 
 
Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Köszöntötte a képviselőtestület tagjait. Megállapította, hogy a képviselőtestület 
határozatképes, mert az ülésen a testület 7 tagjából 4 tag megjelent.  
 
Javasolta, hogy a képviselőtestület a jegyzőkönyv hitelesítői feladatokkal Horváth József 
elnökhelyettest bízza meg.  
 
A képviselőtestület 3 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett 
Horváth József képviselőt bízta meg a jegyzőkönyv hitelesítői feladatokkal, aki a 
személyét érintő kérdésben tartózkodott. 
 
Javasolta, hogy a képviselőtestület a kiküldött meghívó szerinti napirendi pont mellett az 
alábbi, módosított napirendet tárgyalja meg: 
 

1. A Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormányzat 2010. évi költségvetési 
beszámolójáról, 

2. Egyebek 
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Egyéb javaslat nem lévén kérte a képviselőtestület szavazatát a napirendről. A 
képviselőtestület 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a javasolt 
napirendet, a módosításokkal elfogadta. 
 
Napirend:  
 

1. A Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkorm ányzat 2010. évi 
költségvetési beszámolójáról, 

2. Egyebek 
 

1. A Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkorm ányzat 2010. évi 
költségvetési beszámolójáról 

  
Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Megkérdezte, hogy a kisebbségi önkormányzat Pénzügyi Bizottságának sikerült-e 
áttekintenie az anyagot és mi az álláspontjuk vele kapcsolatban. 
 
Király László , képvisel ő, bizottsági tag: 
Elmondta, hogy megtárgyalták a napirendi pontot képező anyagot és elfogadásra 
javasolják. 
 
Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Megkérte Sárközi Tamásnét, az FMÖH, Költségvetési és Pénzügyi Főosztályának 
munkatársát, hogy ismertesse a beszámolóval kapcsolatban a szükségeseket. 
 
Sárközi Tamásné , FMÖH, Költségvetési és Pénzügyi Iroda munkatársa:  
Az előterjesztésben foglaltak szerint ismertette a beszámoló lényegét, kifejtve, hogy 
amennyiben kérdés merül fel, a szükséges tájékoztatást megadja.  
 
Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Megköszönte a tájékoztatást. Elmondta, hogy álláspontja szerint elfogadhatják a 
beszámolót. Egyéb kérdés, hozzászólás, észrevétel nem lévén, szavazást rendelt el.  
 
A képviselőtestület 4 igen szavazattal, 0 tartózkodás mellett, ellenszavazat nélkül az 
alábbi határozatot hozta: 

 
Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormányza t 

Képvisel őtestületének 
9/2011. (IV. 26.) sz. 

Határozata 
 

A Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormány zat 2010. évi költségvetési 
beszámolójáról  

 
A Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormányzat testülete az államháztartásról 
szóló 1992. évi XXXVIII. törvény, az államháztartás működési rendjéről szóló 292/2009. 
(XII.19.), valamint az államháztartás szervezetei beszámolási és könyvvezetési 
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kötelezettségének sajátosságairól szóló 249/2000.(XII.24.) számú kormányrendeletek 
előírásaira tekintettel a 2010. évi költségvetésben meghatározott feladatok, bevételi és 
kiadási előirányzatok teljesítéséről az alábbi határozatot hozza a mellékletben szereplő 
részletezéssel: 
 
A Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormányzat 2010. évi költségvetésének 
   
- módosított bevételi előirányzata  4.493.184 Ft 
- a teljesített bevételek főösszege 4.496.037 Ft 
 
- módosított kiadási előirányzat  4.493.184 Ft 
- a teljesített kiadások főösszege 4.181.426 Ft 
 
- pénzmaradvány    314.611 Ft 
- ebből szabad pénzmaradvány    314.611 Ft 

 
Éves létszámkeret: 0 fő 

 
A kisebbségi önkormányzat a 2010. évi költségvetését a vállalt feladatokat ellátva a 
kiadási előirányzatokat alulteljesítve látta el, ezáltal 314.611 eFt pénzmaradványa 
keletkezett, mely szabad pénzmaradványt a 2011. évi gazdálkodása során használja fel 
az alábbiak szerint: 

 
1. Személyi juttatásra         220.000 Ft 
 
2. Munkaadókat terhelő járulékok         59.400 Ft 
 
3. Dologi kiadásokra           35.211 Ft 

 
A testület felkéri az elnököt, hogy a költségvetési határozatot haladéktalanul juttassa el 
a megyei  önkormányzat elnökének. 

 
Határid ő:  Azonnal 
Felelős:     Oláh József 

            az önkormányzat elnöke 
 

2. Egyebek 
 

Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Elmondta, hogy a kisebbségi önkormányzat is jogosult bírósági ülnököt választani. Az 
előzetes egyeztetések alapján ő Kovács Máriát, a kisebbségi önkormányzat korábbi 
tagját, sárkeresztúri lakost jelöli. Nevezett személy itt van, erkölcsi bizonyítvánnyal, 
illetőleg a szükséges feltételekkel rendelkezik. Megkérdezte, hogy van-e más valakinek 
további jelöltje is. Mivel ilyen nem volt, megkérdezte Kovács Máriát, hogy vállalja-e 
továbbra is a jelöltést, illetőleg kér-e zárt tárgyalást. 
 
Kovács Mária , nem képvisel ő személy (8125 Sárkeresztúr, Dózsa György út 64. 
szám alatti lakos): 
Megköszönte a lehetőséget, kijelentette, hogy vállalja a megbízatást, amennyiben erre 
bizalmat kap, továbbá nem kér zárt tárgyalást. 
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Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Megköszönte a tájékoztatót. Elmondta még, hogy az erkölcsi bizonyítványt Kovács 
Mária csatolta, ugyanakkor felhívta a figyelmét Kovács Máriának, hogy az ülnökké 
választás feltételeinek akkor felel meg teljesen, ha választójogosultsággal rendelkezik. 
Ezt, jóllehet nem kell csatolni az ún. „3. számú melléklet”-hez (amely a nyilatkozat a 
bírósági ülnökké jelölés elfogadásáról), de feltétel, tehát ma döntenek róla, azonban 
véglegesen akkor felel meg a feltételeknek az adott személy, ha van választójoga. Erre 
felhívja tehát Kovács Mária figyelmét, hogy szerezze be a helyi jegyzőnél az igazolást 
arról, hogy van választójoga, hiszen ha nincsen, akkor azzal ellentétes nyilatkozatot tett.  
 
Kovács Mária , nem képvisel ő személy (8125 Sárkeresztúr, Dózsa György út 64. 
szám alatti lakos): 
Megértette és kijelentette, hogy beszerzi ezt az igazolást. 
 
Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Egyéb kérdés, hozzászólás, észrevétel nem lévén, szavazást rendelt el. 
 
 A képviselőtestület 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 

 
Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormányza t 

Képvisel őtestületének 
10/2011. (IV. 26.) sz. 

Határozata 
 

A Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormányzat képviselőtestülete Kovács 
Máriát, korábbi ciklusban kisebbségi önkormányzati képviselőt (Lakcíme: 8125 
Sárkeresztúr, Dózsa György út 64. sz. lakost) választja meg – a bírósági ülnökre 
vonatkozó feltételek fennállása esetén – a Fejér Megyei Bíróságra, bírósági ülnöknek.  
 
A kisebbségi önkormányzat felkéri elnökét, hogy döntéséről az érintetteket értesítse, 
illetőleg döntése alapján a szükséges intézkedéseket tegye meg.  
 
Felelős:  Oláh József 

    a kisebbségi önkormányzat elnöke 
  
Határid ő: folyamatos 
 
Kovács Mária , nem képvisel ő személy (8125 Sárkeresztúr, Dózsa György út 64. 
szám alatti lakos): 
Megköszönte a bizalmat és a lehetőséget, kifejtette, hogy tudásához mérten el fogja 
látni ezt a feladatot.  
 
Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Elmondta, hogy további kérdést is meg kell tárgyalniuk. A Fejér Megyei Közgyűlés 
ugyanis április 27. ülésén tárgyalja a sárbogárdi megyei intézmény, a Petőfi Sándor 
Gimnázium és Szakközépiskolája alapító okiratának módosítását is. Ezzel kapcsolatban 
a kisebbségi önkormányzat április 20-i ülésén foglalkozott is volna, csak az 
határozatképtelen volt, akkor a kisebbségi önkormányzat elnökeként tájékoztatatta a 
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megyei önkormányzat képviselőit, hogy a módosításokkal kapcsolatos véleményezési 
jogukkal nem kívánnak élni. Megkérdezte, kinek van hozzászólása, észrevétele. Mivel 
volt ilyen, megadta a szót a kisebbségi önkormányzat elnök helyettesének, Horváth 
Józsefnek.  
 
Horváth József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat 
elnökhelyettese: 
Fontosnak tartotta, hogy tegyen egy észrevételt: a kisebbségi önkormányzat, úgy látja, 
igen instabil testület ma. Némely képviselők nem tudják, hogy akarnak-e együtt dolgozni 
a testülettel. Ezért azt javasolja, hogy a kisebbségi önkormányzat tulajdonában álló 3 
dolog – fényképező, projektor, kamera – kerüljön át az Amaro Trajo Alapítvány 
tulajdonába, mert ha felbomlana a kisebbségi önkormányzat, akkor a jogutódlás 
rendben lenne.                     
 
Kovács Mária , nem képvisel ő személy (8125 Sárkeresztúr, Dózsa György út 64. 
szám alatti lakos): 
Szerinte egy jelképes összegért kellene átadni a dolgokat.  
   
Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Elmondta, hogy az amortizációt figyelembe véve 5000 Ft-ra gondolt. Megkérdezte 
Sárközi Tamásnét, az FMÖH, Költségvetési és Pénzügyi Főosztályának munkatársát, 
hogy megoldható-e a dolog. 
 
Sárközi Tamásné , FMÖH, Költségvetési és Pénzügyi Iroda munkatársa:  
Elmondta, hogy utánanéz a kérdésnek. Úgy gondolja, hogy megoldható 
térítésmentesen. 
 
Horváth József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat 
elnökhelyettese: 
Elmondta, hogy csak alapítványnak adják át, magánszemélyeknek ne. Csak közösség 
részére legyen hozzáférhető. A jelképes összegű átadást támogatja. 
 
Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Az Amaro Trajo Alapítvány részére történő átadásnál a kisebbségi önkormányzat 
elnökhelyettese írná alá a szerződést, mivel ő érintett, mint az alapítvány elnöke. Ezért 
azt kéri a testülettől, hogy hatalmazza fel az önkormányzat elnökhelyettesét, Horváth 
Józsefet a szerződés aláírására. Megkérdezte, hogy a kisebbségi önkormányzat 
Pénzügyi Bizottságának jelen lévő tagjait, hogy mi a véleményük erről. 
 
Király László , képvisel ő, bizottsági tag: 
Elmondta, hogy kollégájával nem támasztanak kifogást. 
 
Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Szavazást rendelt el – kifejtve, hogy ő nem szavazhat tekintettel arra, hogy az 
Alapítvány ügyében érintettnek minősül, de a határozatképesség szempontjából 
jelenlévőnek kell tekinteni. 
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A képviselőtestület 3 igen szavazattal, 0 tartózkodás mellett, ellenszavazat nélkül (Oláh 
József elnök nem szavazott) az alábbi határozatot hozta: 

 
Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormányza t 

Képvisel őtestületének 
11/2011. (IV. 26.) sz. 

                                                            Határozata 
 

1. A Fejér Megyei Területi Cigány Kisebbségi Önkormányzat a tulajdonában lévő 
alábbi eszközökről rendelkezik: 

 
– kamera, 
– projektor, 
– fényképezőgép 

 
2. A Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormányzat az 1. pontban rögzített 

– tulajdonában lévő – ingóságok tulajdonjogát, az Amaro Trajo Kulturális és 
Szociális Alapítvány (8000 Székesfehérvár, Új Csóri u. 130.) részére – adásvételi 
szerződéssel – átruházza, ingóságonként 5000 Ft,- (azaz: ötezer Forint) 
összegért. 
 

3. A kisebbségi önkormányzat felkéri elnökhelyettesét – Horváth Józsefet – hogy az 
1-2. pontban rögzítettek szerint a részletes szerződést készítse elő (pontosan 
meghatározva az ingó tárgyakat) és a kisebbségi önkormányzat elnökének 
érintettsége miatt kézjegyével lássa el. 
 

Felelős:  Horváth József 
    a kisebbségi önkormányzat elnökhelyettese 

  
Határid ő: folyamatos 
 
Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Megkérdezte, kinek van még további hozzászólása, észrevétele, illetőleg, hogy kell-e 
még ülniük, és ha igen, mikor. 
 
Sárközi Tamásné , FMÖH, Költségvetési és Pénzügyi Iroda munkatársa:  
Elmondta, hogy a testület további feladatát képezi a költségvetés módosítása, valamint 
a féléves beszámoló elfogadása. 
 
Oláh József , a Fejér Megyei Cigány Területi Kisebbségi Önkormá nyzat elnöke: 
Elköszönt a megjelentektől és az ülést bezárta. 
 

K.m.f. 
 
 
 
 

Horváth József                 Oláh József 
  jkv. hitelesítő              elnök 
 


